DIÁRIO OFICIAL
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO D.O.E | PODER EXECUTIVO | ANO II | N.º 428 EM 10 DE SETEMBRO DE 2021

https://www.saogoncalo.rj.gov.br/diario-oficial/ 9

Secretário Municipal de Educação

TERMO DE APROVAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE CONTAS SEM
RESSALVA
Processo n.º 35.952/2021
Tendo em vista o que consta dos autos, e o parecer favorável da
Secretaria Municipal de Controle Interno autoriza a publicação da
prestação de contas aprovada sem ressalva, conforme fls. 258,
apresentada pela creche ASSSITENCIA E APOIO A CRIANÇA (AAC)
relativo ao mês de ABRIL de 2021 no valor de R$ 36.671,10 (trinta e
seis mil seiscentos e setenta e um reais e dez centavos).
São Gonçalo, 09 de Setembro de 2021.
MAURÍCIO NASCIMENTO DE ALMEIDA
Secretário Municipal de Educação

SEMCOMP

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO
Processo Administrativo: 17.346/2018
Partes: MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO e W&M PUBLICIDADE
LTDA-EPP
Objeto: Segundo Termo Aditivo ao Contrato PMSG n.º 017/2019
para Prestação de serviços de publicações de avisos diversos em
jornal de grande circulação, no Estado do Rio de Janeiro, das
licitações promovidas pela Prefeitura Municipal de São Gonçalo.
Dotação Orçamentária: Programa de Trabalho n.º
2030.104.131.2015.2.097, Natureza de Despesa n.º 3.3.90.39.00 e
Fonte de Recurso 00.
Valor: R$ 106.560,00 (cento e seis mil, quinhentos e sessenta reais).
Fundamentação Legal: Artigo 57, II da Lei Federal n.º 8.666 de 21 de
junho de 1993. Processo Administrativo n.º 17.346/2018.
São Gonçalo, 09 de setembro de 2021.
DANIEL LIMA DE MAGALHÃES BASTOS

Secretário Municipal de Compras e Suprimentos

EXTRATO DE NOMEAÇÃO DE FISCAIS
Designa a servidora Thais Teles Gomes, Matrícula 117.344 e o
servidor Lucas Herculano Zago, Matrícula 117.865, para exercerem
a função de fiscais do Segundo Termo Aditivo do Contrato PMSG
n.º 017/2019. Partes: MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO e W&M
PUBLICIDADE LTDA-EPP. Processo administrativo n.º 17.346/2018.
Objeto: Prestação de serviços de publicações de avisos diversos
em jornal de grande circulação no Estado do Rio de Janeiro, das
licitações promovidas pela Prefeitura Municipal de São Gonçalo.
São Gonçalo, 09 de setembro de 2021.
DANIEL LIMA DE MAGALHÃES BASTOS
Secretário Municipal de Compras e Suprimentos

SEMTRAN

RESOLUÇÃO N.º 046/SEMTRAN/2021
DISPÕE SOBRE A “CESSÃO E TRANSFERÊNCIA DE
TITULARIDADE” DAS AUTORIZAÇÕES PARA A PRESTAÇÃO DO
SERVIÇO DE TRANSPORTE, MEDIANTE O USO DE TÁXI
(ALUGUEL).
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TRANSPORTES, no uso de suas
atribuições legais,
RESOLVE:
Artigo 1º - Tornar público o nome do autorizatário cedente e
cessionário que realizaram procedimentos de transferência e
cessão de titularidade, na regularização da autorização, em
conformidade com artigo 41 do Decreto 310/2014.
TRANSFERENCIA DE TITULARIDADE-CESSÃO

PROCESSO
SEMTRAN

AUTORIZAÇÃO CEDENTE CESSIONÁRIO

41158/2021 260 SHIDERLEY ALVES PORTO
RAPHAEL GUIMARAES
CHAMBERLAIN

36924/2021 416
RAPHAELLA DE OLIVEIRA
GOMES CHAGAS

JULIO CESAR BARBOSA FRAGA

Artigo 2º – O autorizatário da prestação de serviço de transporte
individual de passageiros, mediante o uso de táxi, fica obrigado a
utilizar a autorização dentro do prazo máximo de 90 (noventa) dias,
a contar da data da publicação do ato de autorização, sob pena de
cancelamento automático da licença, em conformidade com o § 1º,
artigo 4º do Decreto n.º. 310/2014.
Artigo 3º - Esta Resolução entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se disposições em contrário.
São Gonçalo, 10 de setembro de 2021

FABIO RICARDO FONTES LEMOS

Secretário Municipal de Transportes

DESPACHO DA PRESIDENTE
RECURSOS AO CORIM- Sessão 01/09/2021
JULGAMENTO DE MULTA:
INDEFERIR o(s) seguinte(s) processo(s) n.ºs: 35935/2021.
DEFERIR o(s) seguinte(s) processo(s) n. ºs: __________.
FERNANDA DA SILVA CORRÊA MARTINS

Presidente do CORIM

DESPACHO DA PRESIDENTE
RECURSOS AO CORIM- Sessão 02/09/2021
JULGAMENTO DE MULTA:
INDEFERIR o(s) seguinte(s) processo(s) n. ºs: 35937/2021.
DEFERIR o(s) seguinte(s) processo(s) n. ºs: __________.
FERNANDA DA SILVA CORRÊA MARTINS

Presidente do CORIM

DESPACHO DA PRESIDENTE
RECURSOS AO CORIM- Sessão 03/09/2021
JULGAMENTO DE MULTA:
INDEFERIR o(s) seguinte(s) processo(s) n. ºs: 35936/2021.
DEFERIR o(s) seguinte(s) processo(s) n. ºs: __________.
FERNANDA DA SILVA CORRÊA MARTINS

Presidente do CORIM

DESPACHO DA PRESIDENTE
RECURSOS AO CORIM- Sessão 08/09/2021
JULGAMENTO DE MULTA:
INDEFERIR o(s) seguinte(s) processo(s) n. ºs: __________.
DEFERIR o(s) seguinte(s) processo(s) n. ºs: 58081/19.
FERNANDA DA SILVA CORRÊA MARTINS
Presidente do CORIM
Das decisões denegatórias cabe Recurso ao Secretário no prazo de
10 (dez) dias contados da data da publicação. (§4º do Art. 35 do
Decreto N.º 127/2001)

SEMEL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
COTAÇÃO ELETRÔNICA PMSG N.º 003/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 7232/2021
Homologo e adjudico o resultado da licitação, referente a Cotação
Eletrônica PMSG n.º 003/2021, cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE CAIXAS DE
SOM, A FIM DE ATENDER EVENTOS, PROJETOS ESPORTIVOS E
DE LAZER DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER
DO MUNICIPIO DE SÃO GONÇALO, em favor da empresa SUPER
LICITE LICITACOES EIRELI, no valor de R$ 9.145,95 (Nove mil,
cento e quarenta e cinco reais e noventa e cinco centavos), para
que produza seus efeitos legais e jurídicos.
São Gonçalo, 09 de setembro de 2021.
SIMONE DE CARVALHO MONTEIRO
Secretária Municipal de Esporte e Lazer

SEMMA

ATSL REPAROS NAVAIS EIRELI
CNPJ: 37.910.616/0001-00
CONCESSÃO DE CERTIDÃO
ATSL REPAROS NAVAIS EIRELI torna público que recebeu da
Secretaria Municipal de Meio Ambiente – SEMMA, a CERTIDÃO DE
INEXIGIBILIDADE (CMI) n.º 002/2021, com validade por tempo
indeterminado, que a autoriza a desenvolver a atividade de
escritório administrativo de apoio para a atividade de serviços de
tratamento de revestimentos em metais nos endereços dos
contratantes, situado na RUA PARANAVAI, N.º 211, BOA VISTA,
SÃO GONÇALO-RJ. (Processo n° 31.940/2020)
São Gonçalo, 10 de Setembro de 2021.
CARLOS AFONSO PEREIRA ROSA

Secretário Municipal de Meio Ambiente

ÁGUAS DO BOSQUE INCORPORAÇÃO IMOBILIÁRIA SPE LTDA
CNPJ: 27.526.294/0001-46
CONCESSÃO DE LICENÇA
ÁGUAS DO BOSQUE INCORPORAÇÃO IMOBILIÁRIA SPE LTDA
torna público que recebeu da Secretaria Municipal de Meio
Ambiente – SEMMA, a LICENÇA AMBIENTAL MUNICIPAL PRÉVIA